
 
          R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne 

i zajedničke poslove 

          Odsjek za imovinsko-pravne poslove 

     

KLASA: UP/I-943-02/23-01/42 

URBROJ: 2182-19-02/6-24-5 

Knin, 25. srpnja 2024. godine                                                                   
 

Šibensko-kninska ţupanija, Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne i 

zajedniĉke poslove, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, OIB: 99395814920, na temelju 

ĉlanka 34. stavka 1. i 2. u svezi s ĉlankom 77. Zakona o općem upravnom postupku 

(„Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), postupajući po prijedlogu Općine Biskupija, Trg 

Ivana Meštrovića 2, Orlić, 22300 Knin, OIB: 43969776257, za nepotpuno izvlaštenje 

nekretnina u k.o. Vrbnik i k.o. Biskupija, u Kninu, u svrhu graĊenja“Vodoopskrbe naselja 

Vrbnik“, po sluţbenoj duţnosti, donosi  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

1. Strankama:  

 

a) 

- LIKIĆ PETAR NIKOLIN, VRBNIK, Suvlasniĉki dio: 4/48 

- LIKIĆ SAVA NIKOLIN, VRBNIK, Suvlasniĉki dio: 4/48 

- LIKIĆ NIKOLA POK. ĐURE MUŠKA DJECA KOJA ĆE SE RODITI,  

Suvlasniĉki dio: 4/48 

- LIKIĆ MILAN LJUBIN, VRBNIK,  Suvlasniĉki dio: 4/48 

- LIKIĆ LJUBO POK. ILIJE MUŠKA DJECA KOJA ĆE SE RODITI,  Suvlasniĉki 

dio: 4/48 

- LIKIĆ LJUBO POK. ILIJE, VRBNIK,  Suvlasniĉki dio: 2/8 

- LIKIĆ SAVA POK. NIKOLE,  Suvlasniĉki dio: 3/40 

- KNEŢEVIĆ MARTA Ţ. PETRA,  Suvlasniĉki dio: 1/40 

svi upisani kao suvlasnici na ĉest.zem. 96/1, zk.ul. 346, k.o. Vrbnik,  

te 

- LIKIĆ MILAN, P. SAVE, VRBNIK, VRBNIK,  ZA 1/1 

upisan kao posjednik u PL. 143, k.o. Vrbnik, i 

- LIKIĆ PETAR, P.PAVLA, BISKUPIJA, VRBNIK,  ZA 1/1 

upisan kao posjednik u PL. 710, k.o. Vrbnik  

 

b) 

- LIKIĆ SAVA P. PETRA (ROĐ.24.01.1955.), BEOGRAD, UL. MARIJANA 

GREGORANA I. PROLAZ BR. 3, SICG; za suvlasniĉki dio: 3/120 + 3/240, te 

- LIKIĆ NIKOLA P. PETRA (ROĐ.15.11.1952.), BEOGRAD, STARCA MILIJE BR. 

31 B, R. SRBIJA, za suvlasniĉki dio: 3/240  

svi upisani kao suvlasnici na ĉest.zem. 96/1, zk.ul. 346, k.o. Vrbnik,  
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a koja nekretnina se izvlašćuje u površini nepotpunog izvlaštenja 13 m2, za privremenog 

zastupnika postavlja se Robert Grgić, odvjetnik iz Knina, ulica Kralja Tomislava 14, 22300 

Knin, OIB 82543976571, radi zaštite prava i interesa stranke. 

 

2. Privremeni zastupnik će zastupati stranku u postupku nepotpunog izvlaštenja nekretnine iz 

toĉke 1. ovog Zakljuĉka, koji postupak se vodi po prijedlogu Općine Biskupija, Trg Ivana 

Meštrovića 2, Orlić, 22300 Knin, OIB: 43969776257, za nepotpuno izvlaštenje nekretnina u 

k.o. Vrbnik i k.o. Biskupija, u Kninu, u svrhu graĊenja“Vodoopskrbe naselja Vrbnik“, dok 

se u toj upravnoj stvari ne javi sama stranka ili pojavi u postupku osoba ovlaštena za njezino 

zastupanje, odnosno ako stranka u pisanom obliku odredi osobu ovlaštenu za zastupanje. 

 

3. Poziva se privremeni zastupnik prihvatiti povjerene mu duţnosti, te ih u svemu savjesno i po 

zakonu obavljati. 

 

4. Protiv ovog zakljuĉka nije dopuštena posebna ţalba. 

 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Općina Biskupija, Trg Ivana Meštrovića 2, Orlić, 22300 Knin, OIB: 43969776257 - 

kao korisnik izvlaštenja, dana 4. travnja 2023. godine, podnijela je ovom Upravnom tijelu 

prijedlog za nepotpuno izvlaštenje dijela nekretnine oznaĉene kao dio ĉest.zem. 96/1, zk.ul. 

346, k.o. Vrbnik, upisana u PL br. 143 i 710, k.o. Vrbnik, površina nepotpunog izvlaštenja 13 

m2, upisanog prava vlasništva: Likić Petar Nikolin, Vrbnik, suvlasniĉki dio: 4/48, Likić Sava 

Nikolin, Vrbnik, suvlasniĉki dio: 4/48, Likić Nikola pok. Đure muška djeca koja će se roditi, 

suvlasniĉki dio: 4/48, Likić Milan Ljubin, Vrbnik, suvlasniĉki dio: 4/48, Likić Ljubo pok. Ilije 

muška djeca koja će se roditi, suvlasniĉki dio: 4/48, Likić Ljubo pok. Ilije, Vrbnik, 

suvlasniĉki dio: 2/8, Likić Sava pok. Nikole, suvlasniĉki dio: 3/40, Kneţević Marta ţ. Petra, 

suvlasniĉki dio: 1/40, Likić Sava p. Petra (ROĐ.24.01.1955.), Beograd, ul. Marijana 

Gregorana I. Prolaz br. 3, SICG; suvlasniĉki dio: 3/120, Likić Nikola p. Petra 

(ROĐ.15.11.1952.), Knin, Vrbnik bb, suvlasniĉki dio: 3/120, Likić Sava p. Petra 

(ROĐ.24.01.1955.), Beograd, ul. Marijana Gregorana I. Prolaz br. 3, SICG; suvlasniĉki dio: 

3/240, Likić Nikola p. Petra (ROĐ.15.11.1952.), Beograd, Starca Milije br. 31 b, R. Srbija, 

suvlasniĉki dio: 3/240, Milošević Aleksandar pok. Dane, OIB: 99285238130, Rijeka, ul. 

Strossmayerova br. 15, suvlasniĉki dio: 19/120, i upisanog prava posjeda: u PL 710, k.o. 

Vrbnik, na ime: Likić Petar, p. Pavla, Biskupija, Vrbnik, za 1/1, a u PL.br.143, k.o. Vrbnik,  

na ime:   Likić Milan, p. Save, Vrbnik, za 1/1, u svrhu graĊenja graĊevine infrastrukturne 

namjene vodnogospodarskog sustava (korištenje voda), 2.b. skupine, na katastarskim 

ĉesticama u k.o. Biskupija i k.o. Vrbnik, Općina Biskupija, pod nazivom: “Vodoopskrba 

naselja Vrbnik“. 

Ĉlankom 12. Zakona o izvlaštenju i odreĊivanju naknade („Narodne Novine“, broj 

74/14, 69/17  i  98/19 – dalje: Zakon o izvlaštenju i odreĊivanju naknade), propisano je da su 

poslovi izvlaštenja od interesa za Republiku Hrvatsku, te da su poslovi izvlaštenja hitni 

postupci. 

Interes Republike Hrvatske za graĊenje graĊevine infrastrukturne namjene 

vodnogospodarskog sustava (korištenje voda), 2.b. skupine, na katastarskim ĉesticama u k.o. 

Biskupija i k.o. Vrbnik, Općina Biskupija, pod nazivom: “Vodoopskrba naselja Vrbnik“ 

utvrĊen je temeljem odredbe ĉlanka 25. Zakona o vodama („Narodne novine“, broj 66/19, 
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84/21 i 47/23 – dalje: Zakon o vodama) kojim je propisano da je graĊenje i odrţavanje vodnih 

graĊevina iz ĉlanka 25.  Zakona o vodama u interesu Republike Hrvatske.  

Ĉlankom 34. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, 

broj 47/09 i 110/21– dalje: Zakon o općem upravnom postupku), propisano je da će 

postupovno nesposobnoj stranci koja nema zakonskog zastupnika ili se neka radnja u 

postupku treba hitno poduzeti protiv osobe koje prebivalište, boravište ili sjedište nije 

poznato, a koja nema opunomoćenika, sluţbena osoba zakljuĉkom odrediti privremenog 

zastupnika. Stavkom 2. istog ĉlanka propisano je da će se privremenog zastupnika odredit i 

stranci kojoj su identitet i adresa poznati, ali se ne nalazi na podruĉju Republike Hrvatske, a 

na zahtjev sluţbene osobe u za to ostavljenom roku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje, 

o ĉemu će sluţbena osoba bez odgode obavijestiti stranku. Stavkom 3. istog ĉlanka propisano 

je da kad je stranka nepoznata, zakljuĉak o odreĊivanju privremenog zastupnika objavit će se 

u sluţbenom glasilu, na oglasnoj ploĉi i na internetskoj stranici javnopravnog tijela ili na 

drugi prikladan naĉin. Ovlast privremenog zastupnika prestaje kad se stranka ili osoba 

ovlaštena za njezino zastupanje pojavi u postupku, odnosno ako stranka u pisanom obliku 

odredi osobu ovlaštenu za zastupanje. 

Ĉlankom 77. Zakona o općem  upravnom  postupku  propisano je da se zakljuĉkom 

odluĉuje o postupovnim pitanjima ako Zakonom o općem  upravnom  postupku nije propisano 

donošenje rješenja (stavak 1.), da ga donosi sluţbena osoba koja obavlja radnju u postupku pri 

kojoj se postavilo pitanje koje je predmet zakljuĉka (stavak 2.), kad se nalaţe izvršenje neke 

radnje, zakljuĉkom će se odrediti rok u kojem se ta radnja treba obaviti (stavak 3.), te da se 

protiv zakljuĉka ne moţe se izjaviti ţalba i da se zakljuĉak moţe pobijati ţalbom protiv 

rješenja kojim se rješava o upravnoj stvari (stavak 5.). 

Iz vlasniĉkog lista za ĉest.zem. 96/1, zk.ul. 346, k.o. Vrbnik, nesporno je da je na 

predmetnoj nekretnini izmeĊu ostalih upisano pravo vlasništva na ime: Likić Petar Nikolin, 

Vrbnik, suvlasniĉki dio: 4/48, Likić Sava Nikolin, Vrbnik, suvlasniĉki dio: 4/48, Likić Nikola 

pok. Đure muška djeca koja će se roditi, suvlasniĉki dio: 4/48, Likić Milan Ljubin, Vrbnik, 

suvlasniĉki dio: 4/48, Likić Ljubo pok. Ilije muška djeca koja će se roditi, suvlasniĉki dio: 

4/48, Likić Ljubo pok. Ilije, Vrbnik, suvlasniĉki dio: 2/8, Likić Sava pok. Nikole, suvlasniĉki 

dio: 3/40, Kneţević Marta ţ. Petra, suvlasniĉki dio: 1/40, Likić Sava p. Petra 

(ROĐ.24.01.1955.), Beograd, ul. Marijana Gregorana I. Prolaz br. 3, SICG; suvlasniĉki dio: 

3/120, Likić Nikola p. Petra (ROĐ.15.11.1952.), Knin, Vrbnik bb,  suvlasniĉki dio: 3/120, 

Likić Sava p. Petra (ROĐ.24.01.1955.), Beograd, ul. Marijana Gregorana I. Prolaz br. 3, 

SICG; suvlasniĉki dio: 3/240, Likić Nikola p. Petra (ROĐ.15.11.1952.), Beograd, Starca 

Milije br. 31 b, R. Srbija, suvlasniĉki dio: 3/240, Milošević Aleksandar pok. Dane, OIB: 

99285238130, Rijeka, ul. Strossmayerova br. 15, suvlasniĉki dio: 19/120, a iz posjedovnog 

lista br. PL 710, k.o. Vrbnik, na ime: Likić Petar, p. Pavla, Biskupija, Vrbnik, za 1/1, te iz 

PL.br.143, k.o. Vrbnik,  na ime:   Likić Milan, p. Save, Vrbnik, za 1/1. 

 

Pregledom spisa predmeta, razvidno je da korisnik izvlaštenja u prijedlogu za 

izvlaštenje predmetne nekretnine u odnosu na stranke upisane pod a) nije dostavio adrese svih 

upisanih vlasnika i posjednika predmetne nekretnine, a niti ovo Upravno tijelo ima saznanja o 

istima, dok se u odnosu na stranke upisane pod b) radi o strankama kojima su identitet i 

adresa poznati, ali se ne nalaze  na podruĉju Republike Hrvatske, a na zahtjev sluţbene osobe 

u za to ostavljenom roku nisu odredili osobu ovlaštenu za zastupanje, radi ĉega se upisanim 

vlasnicima, odnosno posjednicima radi zaštite njihovih prava i interesa pozivom na ĉlanak 34. 

stavak 1. i 2. Zakona o općem upravnom postupku, kao strankama nepoznatog prebivališta, 

boravišta, odnosno sjedišta (a), kao i kojima su identitet i adresa poznati, ali se ne nalaze na 

podruĉju Republike Hrvatske, a na zahtjev sluţbene osobe u za to ostavljenom roku nisu 
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odredili osobu ovlaštenu za zastupanje (b) - postavlja privremeni zastupnik u osobi Roberta 

Grgića, odvjetnik iz Knina, ulica Kralja Tomislava 14, radi zaštite prava i interesa stranaka, 

kako je i riješeno u izreci ovog Zakljuĉka.    

Sukladno ĉlanku 34. stavku 3. Zakona o općem upravnom postupku ovaj zakljuĉak 

objaviti će se na oglasnoj ploĉi ovog Upravnog tijela i internetskoj stranici Šibensko-kninske 

ţupanije. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv  ovog  zakljuĉka ne moţe se izjaviti ţalba. Zakljuĉak se moţe pobijati ţalbom 

protiv rješenja kojim se rješava o upravnoj stvari. 

                                                                                                             

                     

                VIŠI SAVJETNIK 

                                                                     ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

 Sanja Lozančić, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Općina Biskupija, Trg Ivana Meštrovića 2, Orlić, 22300 Knin  

2. Odvjetnik Robert Grgić, Kralja Tomislava 14, 22 300 Knin (privremeni zastupnik)  

3. Likić Sava p. Petra, ul. Marijana Gregorana I. Prolaz br. 3, Beograd, R. Srbija 

4. Likić Nikola p. Petra, Starca Milije br. 31 B, Beograd, R. Srbija 

5. Internetska stranica Šibensko-kninske ţupanije 

6. Oglasna ploĉa ovog Upravnog tijela 

7. Pismohrana  
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